



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۲۴ اردیبهشت ۱۳۹۶ - ۱۷ شعبان ۱۴۳۸
سال نوزدهم، شماره ۵۰۸۹
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان



- تأکید جامعه مدرسین بر اصلاح بودن حجت‌الاسلام ربیسی
- ادامه تکذیب حضور قهرمانان در ستاد روحانی
- رئیس: سینه‌ام پر از اسرار است اخلاق اجازه نمی‌دهد مثل دیگران باشم
- لوله به جای ارانه برنامه! صفحات ۲ و ۱۳

یادداشت‌های امروز

- ۲ زنده باد اخلاق سیدعبدالله متولیان
- ۱۵ ترامپ گرفتار طوفان خودساخته سیدرجیم‌نعمتی
- ۳ سهم تقریباً هیچ زنان از دولت یازدهم کبری فردینچی
- ۱۳ سالم‌سازی مدارس فوتبال با پلمب؟ فریدون حسن

اقتصادی

به دلیل فرصت‌سوزی‌های نامزدهای پوششی و بدون پاسخ ماندن مسائل اصلی بحران اقتصاد کشور

روحانی به مناظره دوطرفه دعوت شد

برنامه‌های مستند تبلیغاتی و برنامه‌های مونولوگ روحانی و نامزد پوششی او، همین مناظرات دوطرفه باشد. از سویی فرصت پنج دقیقه‌ای روحانی در پایان مناظره سوم که به طرح چند مسئله کاملاً مبهم پرداخت، رقبا از جمله قالیباف را که برای ادعاهای خود سند روی دست می‌گرفت، به انجام مناظره رودر رو و شفاف‌سازی برای مردم ترغیب کرده است. اکنون شاید انتظار عمومی این است حتی اگر صدا و سیما به دلایل خودش حاضر به انجام چنین مناظراتی نشد، فضاهایی مثل دانشگاه را برای انجام چنین مناظره‌های دوطرفه‌ای تدارک دید، زیرا شبکه‌های اجتماعی به خوبی قادر هستند با پوشش این مناظرات، نقش رسانه گسترده‌ای را برای آن بازی کنند.

دومی دیروز اعلام کرد که به روحانی رأی خواهد داد، موجب شد در فضای مناظرات شش نفره نوعی محدودیت و محرومیت از بحث‌های اصلی ایجاد شود و این دو به ویژه جهانگیری، به جای ارائه برنامه، مناظرات را به سوی فضا سازی کاذب برای پیروزی روحانی بکشانند. اکنون از منظر منتقدان وضع موجود، دولت نه تنها توضیحی برای بحران اقتصادی ارائه نکرده بلکه با پنهان شدن در پشت فضای غیر واقعی نامزدهای پوششی، از یک مناظره اقتصادی دوطرفه مستند و موجه فرار کرده است، لذا روحانی را به پای میز مناظره‌ای فراخوانده‌اند، تا تکلیف مسائل اساسی اقتصاد ایران از جمله افزایش نقدینگی، رکود اقتصادی و بیکاری و نیز مسئله شیوه پارانها در این مناظرات دوطرفه روشن شود. به نظر می‌رسد مطلوب مردم نیز به جای

عشش مناظرات حتی پس از سه مناظره اجتماعی، سیاسی و اقتصادی فروکش نکرد و فرصت سوزی و حاشیه‌پردازی‌های نامزدهای پوششی در مناظرات شش نفره موجب شد تا ستاد نامزدهای منتقد وضع موجود از روحانی برای مناظره دوطرفه دعوت کنند. دیروز ابتدا ستاد قالیباف و سپس ستاد رئیسی از روحانی خواستند که برای مناظره رودر رو با آنان اعلام آمادگی کند. به نظر می‌رسد این یک هماوردی جدی از سوی منتقدان دولت وضع موجود باشد، اگر چه پاسخ تلویحی ستاد روحانی و پذیرش این دعوت، چندان جدی تلقی نشد و برای کم نیابردن و عبور از مسئله ارزیابی شد. حضور جهانگیری و هاشمی طبا در مناظرات که اولی در هنگام ثبت‌نام صراحتاً اعلام کرد «مکمل» روحانی است و قصد رقابت با او را ندارد و



عیادت رهبر انقلاب از آیت‌الله شاهرودی، پروفیسور تربیت و دو مادر شهید و جانباز

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای صبح روز گذشته با حضور در یکی از بیمارستان‌های تهران، از آیت‌الله هاشمی شاهرودی، نایب‌رئیس مجلس خبرگان رهبری عیادت کردند. رهبر انقلاب اسلامی در این عیادت ضمن دعا برای آیت‌الله هاشمی شاهرودی، از اقدامات انجام‌شده برای معالجه ایشان مطلع شدند. رهبر انقلاب همچنین پس از عیادت از آیت‌الله هاشمی شاهرودی به‌طور سرزده از چهار بیمار بستری در بیمارستان هم عیادت کردند و آنان را از جمله یک مادر شهید و یک مادر جانباز مورد تفقد قرار دادند. یکی از این بیماران پروفیسور تربیت از جراحان بنام قلب ایران بود.

سپاه در انتخابات دخالت نمی‌کند

نماینده ولی فقیه در سپاه:

سپاه در انتخابات دخالت نمی‌کند

۱۰ میلیون تومانی مگه داریم؟ مگه میشه؟

افزایش ارزش سهام عدالت به ۱۰ میلیون تومان معادل منابع هدفمندی منابع نیاز دارد

قرارداد بی‌سابقه برای تجهیز ماشین‌کشتر آل‌سعود در سفر ترامپ به ریاض امضا می‌شود

شارژ ۳۰۰ میلیارد دلاری زرادخانه سعودی

بر اساس آمار صندوق بین‌المللی پول

دولت یازدهم پرخرج‌ترین دولت ایران معرفی شد

هشدار خزانه‌دار سابق امریکا درباره اعمال تحریم‌های جدید ناقض برجام

ساز «واکنش و حشتناک» ایران بترسد

پول ذخیره شده در هلال احمر در حال خرج شدن برای تبلیغات دولت

هلال احمر یا ستاد بنفش؟!

۱۵۶ ناشر از حضور در نمایشگاه کتاب آینده محروم شدند

وی افزود: این اقدام در راستای صیانت از حقوق ناشران حرفه‌ای و همچنین مخاطبانی صورت گرفت که حق دارند در این فضای نمایشگاهی با انتخاب عناوین مورد نیاز به آنها دست پیدا کنند. امیرزاده تصریح کرد: در مجموع روز گذشته هیئت رسیدگی به تخلفات روز پرکاری را پشت سر گذاشت که بیش از ۶۰ درصد از اعضای آن از صنف هستند و همین کارگروهی که رصد مراکز پخش را برعهده داشت ۹۰ درصد در حوزه صنف انجام شد.

وی افزود: از ابتدای نمایشگاه ۲۲۷ رأی صادر شد که بر اساس آن ۱۵۶ ناشر که حقوق هم‌صنفان خود را رعایت نکرده و مبادرت به تخلف محرز کرده‌اند از حضور در نمایشگاه آینده محروم شدند. از ۱۵۶ محروم نمایشگاه سال آینده ۱۴۶ تخلف مربوط به ارائه و فروش آثار سایر ناشران بوده و این مراکز بخش بیش از ۷۰ درصد محتوای غرغف‌های شان مربوط به آثار سایر ناشران بود که هیئت ناشران بوده و این مراکز بخش بیش از ۷۰ درصد محتوای رسیده‌ی به تخلفات ناشران بدون اغماض یا آنها برخورد و آرای خود را در ساعت پایانی آخرین روز نمایشگاه به این مراکز پخش ابلاغ و پیام مستدل، قانونی و محکم ارائه شد. امیرزاده تصریح کرد: از مجموع این‌ها ۳۹ مورد از ۲۲۷ تخلف اقدام به نقد کردن بن کارت‌های الکترونیکی کردند

سختگویی شوروی سیاست‌گذاری نمایشگاه از محرومیت ۱۵۶ ناشر از حضور در نمایشگاه کتاب سال آینده خبر داد.

همايون امیرزاده، سختگویی شوروی سیاست‌گذاری نمایشگاه کتاب تهران در جمع خبرنگاران گفت: توسط کارگروه رسیدگی به تخلفات ناشران در ایام ۱۰ روز نمایشگاه ناشرانی که به مراکز پخش تبدیل شده بودند، شناسایی شدند و قبل از طرح در هیئت رسیدگی به تخلفات، تذکرات لازم را دریافت کردند بر اساس این‌نامه انضباطی نمایشگاه کتاب تهران ارائه که سایر ناشران توسط ناشران حاضر در نمایشگاه از مصادیق تخلف است و باید برخورد قانونی در این زمینه اعمال شود.

از حدود سه سال گذشته تا کنون یکی از مطالبات جدی صنف از وزارت ارشاد به خصوص معاونت فرهنگی برخورد قاطعانه با اینگونه مراکز پخش در نمایشگاه بود که به نظر می‌رسد با اقداماتی که این دوره از نمایشگاه کتاب تهران انجام شد می‌توان ارزیابی کرد که سال آینده نیز قرار است یک بیشتتر به مراکز پخش شباهت دارند به حداقل برسد یا به کلی از عرصه نمایشگاه حذف شوند

تظاهرات علیه اجلاس وزرای اقتصاد جی ۷ در ایتالیا

پنج‌شنبه در محل قلعه «Svevo» در شهر باری و در میان تدابیر شدید امنیتی آغاز شد. ۴۰۰ میهمان از جمله وزیران اقتصاد ایتالیا، آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان، ژاپن و کانادا و رئیس‌بانک‌های مرکزی، اقتصاددانان، سران اقتصادی و پولی کمیسیون اروپا، گروه اروپا و بانک مرکزی اروپا، نماینده عالی بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول و سازمان همکاری برای توسعه اقتصادی حضور دارند. این در حالی است که تدابیر شدید امنیتی برای حفظ نظم و جلوگیری از خطرات تروریستی در این شهر به شدت اتخاذ شده و در برخی مناطق موانع ضد کامیون با استفاده از بلوک‌های سیمانی کار گذاشته شده است. در برخی نقاط مرکزی این شهر حتی تردد عابرین پیاده ممنوع و شهر عملاً به حالت تعطیل درآمده است. سه فروردین پهباد، ۲۵۰ دوربین مدار بسته و ۱۵۰۰ مأمور پلیس برای تضمین امنیت این نشست در شهر باری به کار گرفته شده‌اند. روز شنبه آینده نیز قرار است یک تظاهرات علیه این اجلاس در شهر باری برگزار شود.

کماندوهای امریکایی به صورت مخفیانه ترور یست‌های سوری را آموزش می‌دهند

باشورشین ضد دولتی علیه داعش شده‌است. در این خبر ادعایی محل استقرار کماندوهای امریکایی منطقه‌ای به نام «تف» در نزدیکی مرز با عراق عنوان شده است. به نوشته باز فید، کماندوهای امریکادو گروه هوادار غرب ضددولتی سوری را آموزش و مشاوره می‌دهند و گفته شده که با آنها

سرویس‌های امنیتی آلمان پناهجویان را مورد بازجویی قرار می‌دهند

امنیت ملی امریکا (NSA) مشارکت دارند و تا پایان سال ۲۰۱۴ هم از ۲۰۰ تا ۳۰۰ پناهجو بازجویی کرده‌اند. در برخی موارد نیروهای امریکایی به تنهایی و بدون حضور مقامات امریکایی از پناهجویان بازپرسی کرده‌اند که این شیوه عملکرد، انتقادهایی را به دنبال داشته است. این افراد به عنوان منبع اطلاعات برای دستیابی به اطلاعات در زمینه تهدیدهای تروریستی، قاچاق انسان و محل‌های که پناهجویان از آنها به اروپا می‌روند، مورد استفاده قرار می‌گیرند. بسیاری از پناهجویان هم تمایل دارند با نیروهای امنیتی آلمان همکاری کنند. اسپیکل

طرح احتمالی تحریم میشل عون

وی با اشاره به برنامه‌های دولت ترامپ برای بازنگری در سیاست‌هایش در قبال ایران می‌نویسد: «بازنگری امریکا در سیاست‌هایش در قبال ایران فشارها بر این کشور را تشدید خواهد کرد.» گارنر در ادامه می‌نویسد: «سال گذشته تحریم‌های مربوط به برنامه هسته‌ای ایران رفع شدند اما خزانه‌داری امریکا تحریم‌های قدرتمند ثانویه علیه افراد و مؤسساتی را که واشنگتن آنها را به تروریسم دولتی متهم می‌کند، حفظ کرده است.» وی با استناد به نظر کارشناسانی در واشنگتن نوشته انتظار می‌رود واشنگتن فهرست سیاه نفرت و مؤسسات مرتبط با ایران و حزب‌الله را گسترش دهد. در ادامه این تحلیل آمده است: «در مجموع، این تلاش‌ها برای قطع ارتباط ایران ممکن است آثار یکسانی با پاره کردن توافق هسته‌ای ایران داشته باشد. این موضوع همین حالا هم مسئله

محوری در انتخابات ریاست جمهوری ایران است.» آدام اسمیت، مشاور تحریمی باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق امریکا می‌گوید در صورتی که مزایای اقتصادی ناشی از برجام اندک باشند، این توافق هسته‌ای از بین خواهد رفت. خبرنگار فایننشال تایمز در ادامه به قصد ادرویس، رئیس کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان امریکا برای وضع تحریم‌هایی برای متحدان حزب‌الله در لبنان تحریم‌هایی علیه متحدان حزب‌الله در لبنان است. این تحریم‌هایی علیه میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان و نبیه بری، رئیس پارلمان را شامل می‌شوند.» در پایان این گزارش آمده است: «با وجود این، این نگرانی واقعی وجود دارد که هر کاری که امریکا انجام می‌دهد نتواند مانع اقدام ایران برای پیگیری بلندپروازی‌هایش شود.»

فضای انتخاباتی در سطح شهر ا.ع.س. فاطمه عرفانیان/جوان

